
    PORTARIA N.º 003/2019 
 DE 11 DE JANEIRO DE 2019 

 DISPÕE SOBRE SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDORES 
 

   

 NAZEM JAZE, Presidente da Câmara Municipal 

de Juquiá, no uso de suas atribuições legais; 

 

 RESOLVE: 
 

 ARTIGO 1.° -  Fica nomeada a Servidora Maria 

Aparecida dos Santos, portadora do RG. N.º 25.488.839-2 CPF N.º 

159.027.788-08, ocupante do Coordenadora Administrativo e Financeiro, a 

substituir o servidor NILTON CESAR ALVES, portador do RG. 

N.º22.466.197-2, CPF. N.º 108.407.568-79, ocupante do cargo de Diretor 

do Departamento Administrativo e Financeiro, durante o período de 

14/01/2019 a  23/01/2019, em razão de gozo de férias;  

 ARTIGO 2.º - Fica nomeado o servidor Ronaldo 

da Silva Dias Matsusue, portador do RG N.º 26.215.598-9 CPF 

159.049.148-30, ocupante do cargo Secretario Legislativo, a substituir a 

servidora Maria Gizelda Chaves Pinto RG N.º 10.450.537 CPF 

133.666.268-95, ocupante do cargo de Diretora do Departamento 

Legislativo, durante o período de 23/01/2019 a 21/02/2019, em razão de 

gozo de férias;  

 ARTIGO 3.º - Os referidos servidores farão jus à 

diferença de salário em relação ao cargo de diretor conforme o artigo 159 e 

seus parágrafos, do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais Lei 

Complementar n.º 47/2010 combinado com o artigo 28 e seus parágrafos da 

Lei Complementar 80/2015; 

 ARTIGO 4.º - Esta Portaria entrará em vigor a 

partir de sua assinatura. 

 ARTIGO 5.º - Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 Plenário, Vereadora Vera Lúcia Guedes, 11 de 

janeiro de 2019. 

 

  _______________________ 

  NAZEM JAZE - PRESIDENTE 

                                                        
 


